de 2011, que passam a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 28. A quantidade de permissões, obtidas após estudo técnico a ser 

elaborado pela SMUR através do Departamento de Trânsito de Araucária, 

fica limitada a no máximo 01 (uma) permissão para cada 1.200 (mil e 

duzentos) habitantes e será submetida à aprovação do Poder Executivo 

Municipal. 

……………………………………………………………………………………... 

§ 4º A permissão para o Serviço de Táxi Executivo será a mesma outorgada 

à do Táxi Convencional, podendo o permissionário migrar da Categoria